
Stanowisko 
Rady Świętokrzyskiej  Izby Lekarsko - Weterynaryjnej 

w Kielcach 
w sprawie przynależności pracowników Inspekcji Weterynaryjnej 

do służby cywilnej 
 
 
Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Kielcach na swoim posiedzeniu w 

dniu 17 czerwca 2010 r. przyjęła następujące stanowisko: 

Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Kielcach apeluje do Krajowej Rady 

Lekarsko – Weterynaryjnej o  rozpoczęcie działao prowadzących do wyłączenia Inspekcji 

Weterynaryjnej ze struktur Służby Cywilnej 

Uzasadnienie 

Przed wyrażeniem swojej opinii Okręgowa Rada przeprowadziła wśród lekarzy weterynarii 

zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej na terenie województwa świętokrzyskiego anonimową 

ankietę w sprawie ich przynależności do Służby Cywilnej.  Lekarzom zadano dwa pytania: 

1. Czy uważasz za celowe usytuowanie Inspekcji Weterynaryjnej w strukturze Służby Cywilnej. 

2. Czy osiągasz jakieś korzyści płynące dla Ciebie w związku z usytuowaniem Inspekcji 

Weterynaryjnej w strukturze Służby Cywilnej. 

W ankiecie wzięło udział 88 lekarzy na 88 zatrudnionych.  Uczestnicy mogli wybierad spośród trzech 

odpowiedzi – TAK, NIE, NIE MAM ZDANIA.  

Na pierwsze pytanie odpowiedzi TAK udzieliło 24 ankietowanych, co stanowi 27%, odpowiedzi  NIE – 

43 ankietowanych, co stanowi 49% oraz odpowiedzi – NIE MAM ZDANIA – 21 osób, co stanowi 24%. 

Na pytanie drugie odpowiedzi TAK udzieliło 17 osób – 19%, odpowiedzi  NIE – 54 osoby – 61%, a 

odpowiedzi NIE MAM ZDANIA 17 osób – 19%. 

Zdecydowana większośd ankietowanych opowiedziała się za wyjściem Inspekcji Weterynaryjnej ze 

struktur służby cywilnej, stwierdzając jednocześnie, że nie osiąga korzyści płynących  z przynależności 

do niej. Okręgowa Rada podziela tą opinię. Uważamy, że teoretyczne korzyści wynikające z 

przynależności do służby cywilnej nie rekompensują związanych z tym ograniczeo. Ideę służby 

cywilnej oceniamy bardzo pozytywnie, jednakże dotychczasowa praktyka i wpływy polityczne 

zdecydowanie ją kwestionują. Prowadzi to sytuacji, w której realna ochrona pracownika – członka 

korpusu służby cywilnej oraz inne przywileje wynikające z tej przynależności są w dużej części 

fikcyjne, natomiast w pełni funkcjonują wszelkie ograniczenia. 

          SEKRETARZ       PREZES 

       Rady Świętokrzyskiej                                                                       Rady Świętokrzyskiej 

Izby Lekarsko Weterynaryjnej                                                       Izby Lekarsko Weterynaryjnej 


